2025 年５月 13日

各  位

                       会 社 名 日 本 ト ラ ン ス シ テ ィ 株 式 会 社

                       代 表 者 名 取 締 役 社 長 安  藤     仁

                       （コード番号 9310 東証プライム・名証プレミア)

                       問 合 せ 先 執行役員 総務部長  平 岡   豊

                       （ＴＥＬ ０ ５ ９ － ３ ３ ６ － ５ ０ １ ８)

組織変更に関するお知らせ

当社は、2025 年６月 27日付で、下記のとおり組織を変更しますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の目的

  当社グループは、資本コストや株価を意識した経営を実現し、企業価値を高めていくためには、

利益率の向上と資源の効率化が重要であると考えており、次のとおり営業拡大に向けた機能強化なら

びにグループ全体の管理体制を強化するべく組織の見直しを行うものであります。

当社グループはこれらの新体制のもと、強固な経営基盤を構築し、持続可能な物流サービスを提供

してまいります。

２．組織変更の内容

 ⑴ 「ＭＰＬ事業部」の新設

 中期経営計画の重点分野に掲げる自動車産業関連物流の拡大と事業基盤の管理強化を目的として、

営業本部内に新たに「ＭＰＬ(Mobility Parts Logistics)事業部」を新設し、その配下に

「営業部」、「業務管理部」を設置するとともに関連する部門を集約する。

 ⑵ 「国際事業部」の新設

   国際輸送事業の強化とグローバル物流事業の成長拡大を目的として、営業本部内に「国際事業部」

を新設し、その配下に「国際管理部」、「国際営業部」、「国際輸送部」を設置するとともに関連す

る部門を集約する。併せて、現行の「国際本部」は「営業本部」に統合する。

 ⑶ 事業部の新設に伴う機能・組織変更

・中部支社における貨物流通部および国際貨物部は、機能変更に伴い、貨物流通部は「三重支店」、

国際貨物部は「国際物流部」に名称変更する。

・関東支社における国際営業部は、新設する国際事業部における「国際輸送部」に統合する。

 ⑷ 管理本部内の組織変更

グループ会社全体の管理強化や管理事務業務の専門性を高める観点から次のとおり管理本部内の

組織変更を実施する。

・関連事業部は、「グループ統括部」に名称変更する。

  ・グループ事務統括部は本店各部へ機能を再配置（移管）する。

・グループ勤労部と安全品質管理部を統合し、「オペレーション管理部」に改称する。

３．変更日   ２０２５年６月２７日

以 上

     （2025年6月27日現在） General Affairs Dept.

Human Resources Dept.

Finance & Accounting Dept.

Corporate Planning Dept.

Group Management Dept.

Computer Information System Dept.

ＡＥＯ　Management Div.

Operations Management  Dept.

Sales Promotion Div. Ⅲ

Container Promotion Dept.

Mie Branch

Business Development Dept.

Operations Management Det.

International Business  Div.

Overseas subsidiary

総務部

人事部

経理部

経営企画部

グループ統括部

情報システム部

International Freight
  Forwarding Dept.

Customs Clearance
  Services Dept.

国際輸送部

第三営業推進室

鹿島支店

業務部

営業部

　 組織機構図/  Organization chart

国 際 事 業 部

Secretarial Dept.

Internal Control,

国際管理部

国際営業部

第一営業推進室

第二営業推進室

AEO総括室

オペレーション管理部

海外現地法人

MPL 事 業 部

MPL Business　Div.

業務部

Administration Dept.

東京支店

Tokyo Branch

International Business
  Management Dept.

International Business
  Promotion Dept.

Kanto Regional Office

港運部

Kansai Regional Office

中 部 支 社

Maritime Operation Dept.

監 査 役
Audit & Supervisory

Board Member

営 業 開 発 室

Sales Development Div.

営 業 本 部
Sales Headquarters

Directors

管 理 本 部
Administration
 Headquarters

執行役員

監 査 役 会
Audit & Supervisory

Board
Administration Dept.

秘 書 室

内 部 統 制 室

Sales Promotion Div. Ⅱ

Executive Officer

Auditing Dept.

輸入原料部

業務部

Sales Promotion Div. Ⅰ

通関部

業務部

West Dept.

Osaka Branch

西日本運輸部

関 東 支 社

三重支店

コンテナ営業推進部

International Logistics　 Dept.

株 主 総 会
Sharholders'

meeting

Ｐｒｅｓｉｄｅｎｔ

社  　  長取 締 役 会
Board of

Chubu Regional Office

関 西 支 社

Ｓ Ｃ Ｍ 事 業 部

Kashima Branch

Raw Materials Dept.

国際物流部

名古屋支店

Nagoya Branch

Administration Dept.

大阪支店

Transport Business Div.

運 輸 事 業 部

Administration Dept.

East Dept.

Chubu Dept.

業務管理部

SCM Div.

中部運輸部

東日本運輸部

	組織変更
	組織変更について_組織機構図